ambiguum in sacris libris repertum, « illis circiter temporebus quendam ex ipsorum finibus orbis terrarum imperio potiturum. » Id enim illi quidem quasi sibi proprium acceperunt, multique sapientes interpretatione decepti sunt. Significabat nempe oraculum Vespasiani principatum, qui in Iudea declaratus est Imperator. Sed enim homines fatum vitare non possunt, etiamsi præviderint. At vero hi signum quædam pro sua libidine interpretati sunt, atque alia pro nibili habuerunt, donec et patria excidium ipseorumque exitum eorum redarguebant dementiam.

CAP. VI. (XXXII.)

Romani autem, quum seditioni quidem in urbem configi-
sent, templum vero et quæ circa templum arderent omnia,
signis in templum illatis positisque contra portam orienta-
lem, et illis ibi sacrificarunt, et Titum cum maximis accla-
mationibus imperatorem designarunt. Usque autem adeo
rapinis impleti erant milites universi, ut in Syria pondus auri
dimidio minoris quam olim venderetur. (XXXIII.) At quum
sacerdotes, qui templi murum concenderant, illic perdura-
rent, puer sili maceratus custodibus Romanis supplicabat
ut dextra sibi daretur, sittique se laborare fatebatur. Ubi
autem illi, tam ætatis quam necessitatis miserti, ei dextram
dederunt, is post descensum et ipse bibit, et, lagena quam
secum attulerat aqua repleta, fuga se ad suos proripiebat.
Custodum autem nemo quidem eum assequi valuit, ejus
vero perfidiae male dicebant. Ille autem nihil se contra quam
esset pactum fecisse, dicebat: dextram enim sibi datum,
non ut apud ipsos remaneret, sed ut tantum descenderebet
et aquam acciperet: quia ambo quum fecerit, in fide mansisse
visus est. Astutum quidem propter ætatem pueri adinodum,
qui decepti fuerant, mirabantur. Quinta vero die sacerdotes
fame confecti descendunt, et a custodibus ad Titum perdu-
cli ut sibi parceretur supplicabant. Ille autem, veniente
tempus illis præteriisse, fatus, periisse vero id cuius eos
gratia merito conservasset, et decere sacerdotes cum templo
interire, duci homines ad supplicium jubet.

(XXXIV.) 2. Αἱ tyranni et qui cum illis erant, quoniam
bello undique tenebantur, et circumdati nusquam effugere po-
terant, Titum ad colloquium provocant. Ille autem, quod
natura factus esset ad humanitatem, ad eoque urbem certe
servare cuperet, amicis præterea suadentibus (latrones enim
jam moderatores esse arbitrabantur), in parte occidua tem-
pli exterioris consistit. Hic enim super Xystum erant portæ,
et pons qui civitatem superioriē templo jungebat: isque
tunc inter tyrannos et Cæsarem interjectus erat. Multi autem
utrinque deusci adstabant: Judei quidem circa Simo-
nem et Joannem, spe venie suspensi; Romani vero ad Cæ-
sarem, expectantes qualiter eos exciperet. Quum autem